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Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER CHUBAROV Vladimir HE Darmstädter FC 1949 L M 1.6 GER00058617 ja

FISCHER Volker BN FC Tauberbischofsheim 1950 R M 1.1 GER00059564 ja

GERBER Frank-Helge NS TK Hannover 1957 R M 1.15 GER00059955 ja

HEINECKE Rolf HE TV Dillenburg 1954 L M 2.9999 GER00113133 ja

HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952 R M 1.4 GER00060911 ja

HOCH Franz BN FC Tauberbischofsheim 1956 R M 2.9999 GER00068540 ja

JÄNISCH Wolfram WÜ VFB Friedrichshafen 1957 R M 2.9999 GER00101241 ja

KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949 R M 1.3 GER00061655 ja

KAISER Wolfgang WÜ TV Wiblingen-Ulm 1957 R M 2.9999 GER00102541 ja

KÄSTLEN Paul-C. BY FC Fürth 1951 R M 1.5 GER00061812 ja

KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 1950 R M 1.2 GER00062636 ja

LAUER Werner SN FC Leipzig 1956 R M 1.26 GER00075170 ja

LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950 L M 1.7 GER00063021 ja

LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1954 R M 1.13 GER00063162 ja

REETMEYER Henry HH ETV Hamburg 1950 R M 1.9999 ja

SEEVERS Dietrich HB FV Bremen 1860 1953 R M 1.25 GER00080547 ja

TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 1952 R M 1.9 GER00099878 ja

ZYLKA Henryk BY TG Landshut 1955 R M 1.17 GER00105982 ja

  18 Starter (18 anwesend)
 

1 Nationen, 18 Starter (18 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 001 14.0 GER FISCHER Volker BN FC Tauberbischofsheim M ja

2. 1 002 11.0 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim M ja

3. 1 003 8.0 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen M ja

4. 1 004 7.0 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig M ja

5. 1 005 5.0 GER KÄSTLEN Paul-C. BY FC Fürth M ja

6. 1 006 4.0 GER CHUBAROV Vladimir HE Darmstädter FC M ja

7. 1 007 3.0 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA M ja

8. 1 009 3.0 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC M ja

9. 1 013 2.0 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC M ja

10. 1 015 1.0 GER GERBER Frank-Helge NS TK Hannover M ja

11. 1 017 1.0 GER ZYLKA Henryk BY TG Landshut M ja

12. 1 025 0.0 GER SEEVERS Dietrich HB FV Bremen 1860 M ja

13. 1 026 0.0 GER LAUER Werner SN FC Leipzig M ja

T 9 000 GER REETMEYER Henry HH ETV Hamburg M ja

T 9 000 GER HOCH Franz BN FC Tauberbischofsheim M ja

T 9 000 GER HEINECKE Rolf HE TV Dillenburg M ja

T 9 000 GER KAISER Wolfgang WÜ TV Wiblingen-Ulm M ja

T 9 000 GER JÄNISCH Wolfram WÜ VFB Friedrichshafen M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [16] DFB-Senioren Rangliste M60 Herrendegen Degen männlich Ak 60
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Technisches Direktorium und Offizielle

Marcel Ansorge
Silke Weltzin
Steve Glinka
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Modus

Teilnehmer 18 Teilnehmer

1 Vorrunde
05.02. 14:44

18 Teilnehmer
3 Runden à 6 Athleten

18 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
05.02. 14:44

32er KO ohne Hoffnungslauf

18 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [16] DFB-Senioren Rangliste M60 Herrendegen Degen männlich Ak 60
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 5

KATKAY Sinem Dicle, GER WE FS Bielefelder TG

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
SEEVERS Dietrich GER FV Bremen 1860 1 V5 V5 D2 V5 D1 3 18 19 0.600 -1 3.
LOCHER Harald GER VFL Marburg FA 2 D3 D3 D2 V5 D2 1 15 22 0.200 -7 4.
LAUER Werner GER FC Leipzig 3 D3 V5 D1 D4 D1 1 14 21 0.200 -7 5.
FISCHER Volker GER FC Tauberbischofsheim 4 V5 V5 V3 V5 V1 5 19 7 1.000 12 1.
CHUBAROV Vladimir GER Darmstädter FC 5 D3 D2 V5 D2 D3 1 15 24 0.200 -9 A
JÄNISCH Wolfram GER VFB Friedrichshafen 6 V5 V5 V5 D0 V5 4 20 8 0.800 12 2.

Runde 2 | Bahn 6

PAULSFELD Alexia, GER HE FC Kassel

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
TÖRÖK Gabor GER Wiesbadener FC 1 V4 D4 V2 D3 D2 2 15 16 0.400 -1 3.
ZYLKA Henryk GER TG Landshut 2 D3 D0 V5 D2 V1 2 11 14 0.400 -3 5.
REETMEYER Henry GER ETV Hamburg 3 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 15 1.000 10 1.
KAISER Wolfgang GER TV Wiblingen-Ulm 4 D1 D2 D3 D1 D2 0 9 20 0.000 -11 6.
KÜHN Norbert GER SSG Bensheim 5 V4 V3 D4 V5 V3 4 19 13 0.800 6 2.
KÄSTLEN Paul-C. GER FC Fürth 6 V3 D0 D4 V3 D2 2 12 13 0.400 -1 4.

Runde 3 | Bahn 7

DAHLHAUS Jule, GER HE FC Kassel

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
KACHUR Bruno GER TSF Ditzingen 1 D4 V5 V5 D2 V5 3 21 21 0.600 0 3.
HOCH Franz GER FC Tauberbischofsheim 2 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 13 1.000 12 1.
LÜDERS Harald GER Darmstädter FC 3 D4 D2 V2 D2 D0 1 10 20 0.200 -10 5.
HEINECKE Rolf GER TV Dillenburg 4 D3 D3 D0 D0 D1 0 7 21 0.000 -14 6.
HENSEL Werner GER MTV Braunschweig 5 V5 D2 V5 V4 V5 4 21 13 0.800 8 2.
GERBER Frank-Helge GER TK Hannover 6 D4 D2 V5 V5 D4 2 20 16 0.400 4 4.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER HOCH Franz FC Tauberbischofsheim 5 5 25 13 1.000 12 Q

2 GER FISCHER Volker FC Tauberbischofsheim 5 5 19 7 1.000 12 Q

3 GER REETMEYER Henry ETV Hamburg 5 5 25 15 1.000 10 Q

4 GER JÄNISCH Wolfram VFB Friedrichshafen 4 5 20 8 0.800 12 Q

5 GER HENSEL Werner MTV Braunschweig 4 5 21 13 0.800 8 Q

6 GER KÜHN Norbert SSG Bensheim 4 5 19 13 0.800 6 Q

7 GER KACHUR Bruno TSF Ditzingen 3 5 21 21 0.600 0 Q

8 GER SEEVERS Dietrich FV Bremen 1860 3 5 18 19 0.600 -1 Q

9 GER GERBER Frank-Helge TK Hannover 2 5 20 16 0.400 4 Q

10 GER TÖRÖK Gabor Wiesbadener FC 2 5 15 16 0.400 -1 Q

11 GER KÄSTLEN Paul-C. FC Fürth 2 5 12 13 0.400 -1 Q

12 GER ZYLKA Henryk TG Landshut 2 5 11 14 0.400 -3 Q

13 GER LOCHER Harald VFL Marburg FA 1 5 15 22 0.200 -7 Q

14 GER LAUER Werner FC Leipzig 1 5 14 21 0.200 -7 Q

15 GER CHUBAROV Vladimir Darmstädter FC 1 5 15 24 0.200 -9 Q

16 GER LÜDERS Harald Darmstädter FC 1 5 10 20 0.200 -10 Q

17 GER KAISER Wolfgang TV Wiblingen-Ulm 0 5 9 20 0.000 -11 Q

18 GER HEINECKE Rolf TV Dillenburg 0 5 7 21 0.000 -14 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER HOCH Franz BN FC Tauberbischofsheim 5 5 25 13 1.000 12

2 GER FISCHER Volker BN FC Tauberbischofsheim 5 5 19 7 1.000 12

3 GER REETMEYER Henry HH ETV Hamburg 5 5 25 15 1.000 10

4 GER JÄNISCH Wolfram WÜ VFB Friedrichshafen 4 5 20 8 0.800 12

5 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 4 5 21 13 0.800 8

6 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 4 5 19 13 0.800 6

7 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 3 5 21 21 0.600 0

8 GER SEEVERS Dietrich HB FV Bremen 1860 3 5 18 19 0.600 -1

9 GER GERBER Frank-Helge NS TK Hannover 2 5 20 16 0.400 4

10 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 2 5 15 16 0.400 -1

11 GER KÄSTLEN Paul-C. BY FC Fürth 2 5 12 13 0.400 -1

12 GER ZYLKA Henryk BY TG Landshut 2 5 11 14 0.400 -3

13 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1 5 15 22 0.200 -7

14 GER LAUER Werner SN FC Leipzig 1 5 14 21 0.200 -7

15 GER CHUBAROV Vladimir HE Darmstädter FC 1 5 15 24 0.200 -9

16 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1 5 10 20 0.200 -10

17 GER KAISER Wolfgang WÜ TV Wiblingen-Ulm 0 5 9 20 0.000 -11

18 GER HEINECKE Rolf HE TV Dillenburg 0 5 7 21 0.000 -14
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
HOCH Franz
BN FC Tauberbischofsheim

GER

32 *** Freilos ***

 

  Bahn 5

17
KAISER Wolfgang
WÜ TV Wiblingen-Ulm

GER D 2

16
LÜDERS Harald
HE Darmstädter FC

GER V 10

  R: DAHLHAUS Lukas (GER)

 

9
GERBER Frank-Helge
NS TK Hannover

GER

24 *** Freilos ***

 

 

25 *** Freilos ***

8
SEEVERS Dietrich
HB FV Bremen 1860

GER

 

 

5
HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER

28 *** Freilos ***

 

 

21 *** Freilos ***

12
ZYLKA Henryk
BY TG Landshut

GER

 

 

13
LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER

20 *** Freilos ***

 

 

29 *** Freilos ***

4
JÄNISCH Wolfram
WÜ VFB Friedrichshafen

GER

 

Bahn 1

HOCH Franz
BN FC Tauberbischofsheim

GER D 7

LÜDERS Harald
HE Darmstädter FC

GER V 10

R: MEIßNER Andreas (GER)

Bahn 3

GERBER Frank-Helge
NS TK Hannover

GER V 10

SEEVERS Dietrich
HB FV Bremen 1860

GER D 6

R: ANSORGE Marcel (GER)

Bahn 3

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER V 10

ZYLKA Henryk
BY TG Landshut

GER D 1

R: ANSORGE Marcel (GER)

Bahn 2

LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER D 8

JÄNISCH Wolfram
WÜ VFB Friedrichshafen

GER V 10

R: MEIßNER Timo (GER)

Bahn 2

LÜDERS Harald (16)
HE Darmstädter FC

GER V 10

GERBER Frank-Helge (9)
NS TK Hannover

GER D 8

R: MEIßNER Timo (GER)

Bahn 2

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER D 5

JÄNISCH Wolfram
WÜ VFB Friedrichshafen

GER V 6

R: MEIßNER Timo (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
REETMEYER Henry
HH ETV Hamburg

GER

30 *** Freilos ***

 

 

19 *** Freilos ***

14
LAUER Werner
SN FC Leipzig

GER

 

 

11
KÄSTLEN Paul-C.
BY FC Fürth

GER

22 *** Freilos ***

 

 

27 *** Freilos ***

6
KÜHN Norbert
HE SSG Bensheim

GER

 

 

7
KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER

26 *** Freilos ***

 

 

23 *** Freilos ***

10
TÖRÖK Gabor
HE Wiesbadener FC

GER

 

  Bahn 6

15
CHUBAROV Vladimir
HE Darmstädter FC

GER A

18
HEINECKE Rolf
HE TV Dillenburg

GER 0

 

 

31 *** Freilos ***

2
FISCHER Volker
BN FC Tauberbischofsheim

GER

 

Bahn 2

REETMEYER Henry
HH ETV Hamburg

GER V 10

LAUER Werner
SN FC Leipzig

GER D 6

R: MEIßNER Timo (GER)

Bahn 2

KÄSTLEN Paul-C.
BY FC Fürth

GER D 5

KÜHN Norbert
HE SSG Bensheim

GER V 8

R: MEIßNER Timo (GER)

Bahn 1

KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER V 10

TÖRÖK Gabor
HE Wiesbadener FC

GER D 5

R: MEIßNER Andreas (GER)

Bahn 1

HEINECKE Rolf (18)
HE TV Dillenburg

GER 0

FISCHER Volker
BN FC Tauberbischofsheim

GER V 4

R: MEIßNER Andreas (GER)

Bahn 11

REETMEYER Henry
HH ETV Hamburg

GER D 6

KÜHN Norbert
HE SSG Bensheim

GER V 10

R: PAULSFELD Alexia (GER)

Bahn 11

KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER D 4

FISCHER Volker
BN FC Tauberbischofsheim

GER V 10

R: PAULSFELD Alexia (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 7

1
LÜDERS Harald (16)
HE Darmstädter FC

GER V 10

4
JÄNISCH Wolfram
WÜ VFB Friedrichshafen

GER D 7

  R: MEIßNER Timo (GER)

  Bahn 7

3
KÜHN Norbert (6)
HE SSG Bensheim

GER D 2

2
FISCHER Volker
BN FC Tauberbischofsheim

GER V 7

  R: MEIßNER Timo (GER)

Bahn 2

LÜDERS Harald (16)
HE Darmstädter FC

GER D 3

FISCHER Volker
BN FC Tauberbischofsheim

GER V 10

R: VON DER AHÉ Daniel (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER FISCHER Volker BN FC Tauberbischofsheim 1950

2 GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1954

3 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 1950

3 GER JÄNISCH Wolfram WÜ VFB Friedrichshafen 1957

8er Tableau

5 GER REETMEYER Henry HH ETV Hamburg 1950

6 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

7 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949

8 GER GERBER Frank-Helge NS TK Hannover 1957

16er Tableau

9 GER HOCH Franz BN FC Tauberbischofsheim 1956

10 GER SEEVERS Dietrich HB FV Bremen 1860 1953

11 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 1952

12 GER KÄSTLEN Paul-C. BY FC Fürth 1951

13 GER ZYLKA Henryk BY TG Landshut 1955

14 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950

15 GER LAUER Werner SN FC Leipzig 1956

16 GER HEINECKE Rolf HE TV Dillenburg 1954

32er Tableau

17 ABD GER CHUBAROV Vladimir (Direktausscheidung) HE Darmstädter FC 1949

18 GER KAISER Wolfgang WÜ TV Wiblingen-Ulm 1957
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

GER CN ANSORGE Marcel 2 2 0 0

DAHLHAUS Anne 0 0 0

DAHLHAUS Jule 1 1 0 0

DAHLHAUS Lukas 1 1 0 0

DITTMAR Jürgen 0 0 0

L MEIßNER Andreas 3 3 0 0

MEIßNER Timo 3 2 2 7 0 0

NEMENZ Florian 0 0 0

PAULSFELD Alexia 1 2 3 0 0

RICHTER Michael 0 0 0

SEIBEL Marta 0 0 0

VON DER AHÉ Daniel 1 1 0 0

GÄNZ Thorsten 0 0 0

SÄLZER Fabian 0 0 0

GLINKA Steve 0 0 0

KATKAY Sinem Dicle 1 1 0 0

16 Kampfrichter



Internationale Hessische
Senioren-Meisterschaften

Kassel (GER)
04.02.2017 - 05.02.2017

 

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Steve Glinka
Document ID: FE_FIE_0013
05.02.2017 14:44

1 / 4

Medaillengewinner

Florett weiblich Einzel Ak 40

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER KOLLMETZ Hilke SH Hanseatischer FC
Lübeck

1971

Silber GER THRUM Annette WÜ FC TuS Stuttgart 1971

Bronze GER KLATT Christiane BE FG Rotation Berlin 1970

Bronze GER DRESCHER Katrin SH Hanseatischer FC
Lübeck

1974

Florett weiblich Einzel Ak 50

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 1966

Silber GER WELTZIEN Silke BY KTF Luitpold München 1967

Bronze GER LAX Barbara HH ETV Hamburg 1965

Bronze GER DRESEN-KUCHALSKI Margaretha NR TSV Bayer Leverkusen 1959

Florett weiblich Einzel Ak 60

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER JANSEN Karin NS TK Hannover 1953

Silber GER SZYMANSKI Christa HE TG Dörnigheim 1949

Bronze GER SCHRAMM Angelika BE FG Rotation Berlin 1950

Bronze GER SCHELBERT Doris NR VFL St. Augustin 1956

Florett weiblich Einzel Ak 70

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER GORIUS Bärbel NS VFL Wolfsburg 1941

Silber GER WÜRTTEMBERGER Karin WÜ TV Cannstatt 1941

Bronze GER BUNN Irina NR Duisburger FK 1940

Bronze GER GREUNKE Brigitte BS TV Waldshut 1942

Säbel weiblich Einzel Ak 40

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER KOLLMETZ Hilke SH Hanseatischer FC
Lübeck

1971

Silber GER GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz 1970

Bronze GER STREICHAN Stefanie HH ETV Hamburg 1974

Bronze GER DRESCHER Katrin SH Hanseatischer FC
Lübeck

1974

Säbel weiblich Einzel Ak 50

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 1966

Silber GER NOLL Birgit BY FR Nürnberg 1963
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Platz Nation Name Verein Jg.

Bronze GER ATHENSTEDT Bärbel SN FC Leipzig 1965

Bronze GER STEIDL Barbara SN FC Leipzig 1965

Säbel weiblich Einzel Ak 60

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER JANSEN Karin NS TK Hannover 1953

Silber GER BUDDE Margit HH ETV Hamburg 1953

Bronze GER RICHTER Viola BY KTF Luitpold München 1955

Säbel weiblich Einzel Ak 70

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER GREUNKE Brigitte BS TV Waldshut 1942

Silber GER HAMANN Annegret WE TSC Eintr. Dortmund 1944

Bronze GER BUNN Irina NR Duisburger FK 1940

Bronze GER WEST Heidrun NS Wilhelmshavener SC Fr. 1946

Florett männlich Einzel Ak 40

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold RUS LAKATOCH Alexandre 1974

Silber RUS POLOSIN Alexey 1970

Bronze GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart 1975

Bronze GER PLECHINGER Christian SW TSV Speyer 1975

Florett männlich Einzel Ak 50

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER CHRISTEN Roman BN FC Tauberbischofsheim 1966

Silber RUS CHIKIN Vladimir 1965

Bronze GER JACOBY Udo NR Eintracht Duisburg 1964

Bronze GER VOGEL Achim WÜ PSV Stuttgart 1967

Florett männlich Einzel Ak 60

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER FÖRSTER Titus HE TG Dörnigheim 1957

Silber GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949

Bronze GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

Bronze GER BÖHMER Heinrich NS TV Jahn Wolfsburg 1955

Florett männlich Einzel Ak 70

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943

Silber GER SIMON Bernd NR TSV Bayer Leverkusen 1947

Bronze GER VISSER Hans NS TV Emden 1935

Bronze GER KLEIN Tomas SN Chemnitzer PSV 1942
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Degen männlich Einzel Ak 40

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER BRUDY-ZIPPELIUS Thomas BN Heidelberger FC/TSG
R.

1968

Silber GER TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG
R.

1973

Bronze GER RAUCH Rainer NS TK Hannover 1975

Bronze GER BERGER Matthias ST USC Magdeburg 1969

Degen männlich Einzel Ak 60

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER FISCHER Volker BN FC Tauberbischofsheim 1950

Silber GER LÜDERS Harald HE Darmstädter FC 1954

Bronze GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 1950

Bronze GER JÄNISCH Wolfram WÜ VFB Friedrichshafen 1957

Säbel männlich Einzel Ak 40

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER BERGER Svend SW MTV Mainz 1968

Silber GER ULRICH Helge BN MMX Fecht Club
Pforzheim

1971

Bronze GER HANS Sergej BY SSV Schrobenhausen 1969

Bronze GER GOIKHMAN Igor HH TSG Bergedorf 1975

Säbel männlich Einzel Ak 50

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER WRASE Hartmut NR TSV Bayer Dormagen 1966

Silber GER KREISCHER Viktor WÜ TSG Eislingen 1965

Bronze GER BROCK Bernd SN FC Leipzig 1959

Bronze GER HALBACH Jürgen BY SSV Schrobenhausen 1967

Säbel männlich Einzel Ak 60

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER PREIS Paul MR CTG Koblenz 1955

Silber GER STEIDL Rainer SN FC Leipzig 1955

Bronze GER HELFRICHT Helmut SN FC Leipzig 1948

Bronze GER BÖHMER Heinrich NS TV Jahn Wolfsburg 1955

Säbel männlich Einzel Ak 70

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943

Silber GER NETTINGSMEYER Wolf WE TG Herford 1937

Bronze GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947

Bronze MKD ANASTASOV Aleksandar MK Vardar Skopje 1945

Säbel weiblich Einzel Ak 60 - Ak 70
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Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER JANSEN Karin NS TK Hannover 1953

Silber GER GREUNKE Brigitte BS TV Waldshut 1942

Bronze GER RICHTER Viola BY KTF Luitpold München 1955

Säbel weiblich Einzel Ak 40 - Ak 50

Platz Nation Name Verein Jg.

Gold GER KOLLMETZ Hilke SH Hanseatischer FC
Lübeck

1971

Silber GER GRAUDINS Gunilla SW MTV Mainz 1970

Bronze GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 1966


